事 務 連 絡

令和 7 年 5 月 26 日

地域ソーシャルインパクト創出支援事業運営業務

委託候補事業者の決定について

この度、「地域ソーシャルインパクト創出支援事業運営業務」を実施する事業者を選定するため、公

募型プロポーザルを実施し、2社からご提案を頂き、下記のとおり契約先候補を決定しましたので、お

知らせします。

１．事業の目的

神戸市では、革新的なテクノロジーやアイデアを活用し、社会課題の解決に取り組むスタートアップの支

援およびエコシステム構築を進めています。国においても、2022 年に閣議決定された「スタートアップ育

成 5 か年計画」において、社会課題の解決と持続的な経済成長を同時に目指す「インパクトスタートアッ

プ」への支援が重要視されており、全国的に支援の動きが加速しています。

また、女性起業家支援を過去３年度にわたって行ってきましたが、社会課題解決と経済成長の両立に課題

を有するケースが多く、女性起業家支援の一環としても、この課題を乗り越えるための支援が必要と認識し

ています。

本事業は、事業を通じた社会課題解決を目指すインパクトスタートアップおよび地域企業への支援を通じ、

神戸市内における社会課題の解決およびソーシャルインパクトの創出・拡大を目指します。

２．委託先候補事業者

  【事業者名】株式会社 UNERI

【代表者】代表取締役 CEO 河合 将樹

【住 所】愛知県名古屋市守山区小幡 3丁目 20番 8号

３．選定理由

提出された企画提案書等に基づくプレゼンテーションの内容に対する審査を行い、優れた企

画・提案能力を有する事業者を評価点により総合的に判断し、選定しました。

なお、評価点の配分は以下の通りです。

① 事業の趣旨を十分に理解できていること【10％】

② 業務の手法・内容 ・体制 が優れていること【50％】

③  委託業務管理上、本市の必要とする措置を適切に遂行できること【30％】

④  地元企業の参入促進【10％】 （複数の事業者等により構成される共同体の場合は地元企

業の割合に応じて評価する）

４．評価結果

１位（契約候補者） 株式会社 UNERI 81点

２位 A社 55.8点

５．委託契約金額

7,493,530円（消費税及び地方消費税込）

６．事業者選定のスケジュール

以上

募集要項の公表 令和 7年 3月 19日(水曜)

参加申請関係書類の提出期限 令和 7年 4月 10日（木曜）

企画提案書の提出期限 令和 7年 5月 2日(金曜)

選考審査会 令和 7年 5月 21日(水曜)

契約期間 令和 7年 6月上旬～令和 8年 3月 31日（予定）